1) Grzeraski byl kanonikiem i scholastykiem kruszwickim.

4. l i s topada .  X. L e o p o ld  p ro fe s  z a k o n u  ś. W i n c e n 
tego do j e n e r a l n e g ö  w ika rego  n o r b e r t a n ó w ,  o p a ta  s tra-  
howskiego.  (K.)

Statimi monasterii strzelnensis in Polonia non dubito rev. do- 
minacioni a n. rev. d. praelato Vincentino descriptum. Ego cum 
amaritudine animi v. r. dci conqueri cogor, r. d. B ogum i lum  
G' rzembski  canonicum et scholasticum kruswicensem ab Щ. loci
ordinario sub titulo delegati sedis pontificiae, vigore ni fallor con- 
cilii tridentini, ut in litteris a dicto illustr. ad sanctimoniales strzel- 
iienses scriptis habetur, ultima-Octobris solenniter per cömmissarios 
institutům. 3. Nov. possessionem bonorum praepositurae strzelnen
sis assumpsisse, oeconomos novos per praedia disposuisse, plena 
denique omnium administratione uti. Nos cum afflictione cordis his 
intendere cogimur, ñeque aliquod remedium scientes, soli deo nego
tium .committimus. Sanctimoniales lamentalitur sibi libertatem ele- 
etionis ereptam, eo gravius quod audiant a rev. -d. d. canonicis 
asseverari, earn jam in perpetuum amisisse, jusque instituendi ex 
hoc unico actu ad ill. d. episcopum devolutum. Institutus est sub 
conditione habitus suscipiendi. Jam dificultas, quis eundem con- 
ferre debeat; sperai se institutus a p. priore vitoviensi id gratiae 
obtenturum ad intercessionem ill. d. lociordinarii, quod esset in grave 
s. Vincentii praejudicium. Negotium conflrmationis ejusdem sic 
instituti promittit se ill. d. lociordinarius turn apud aulam regiam, 
turn apud sedem pontificiam promotorům, et jam tribus septimanis 
ante factain institutionem Romam praemisisse litteras asseritur.
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Sanctimoniales pleraeque stant pro suis et sacri ordinis juribus, et 
hae in personam institutam inclinan se non patiuntur. Aliquae eaeque 
paucae in personam inclinant, solana libertatem eligendi repetunt, quam 
eis (ut spargitur, nam certitudinem non babeo) ill. lociordinarius 
restituere non gravatur, dummodo in personam institutam suos in
clinent ánimos et vota. — 4. Nov. advenit hue rev. d. praepositus 
ecclesiae vladislaviensis sub vesperum, hic de praeteritis actibus 
aliquantum nobiscum contulit improbavitque, quod proxime d. prae- 
latus Vincentinus a dd. commissariis episcopalibus esset ita despe- 
ctus, ut eum electioni interesse non paterentur, exindeque, cum mo
niales ejusdem praesentiam urgerent, electionem totaliter omisisse, 
prorsusque ad earn processum non esse forte politice.

1692.
30. wrześn ia .  J a n  I I I .  do k s i ę c i a  F r a n c i s z k a  L u d 

w ika  bisk.  wro cł. (O.)
Joannes Tertius Dei gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithua- 

niae Russiae Prussiae Masouiae Samogitiae Kyoviae Volhyniae Po- 
doliae Podlachiae Liuoniae Smolensciae Seueriae Czernichoviaeque 
Serenissimo et Reumo Principi Dno Francisco Ludouico Episcopo 
Yratislaviensi, Comiti Palatino Rheni Bauariae Neoburgi Juliae 
Cliuiae et Montium Duci Comiti in Weldentz Sponheim Marchiae 
Ravensberg et Moers Dno in Ravenstein Supremo Mttis Caesareae 
per utramque Sylesiam Gubernátori Frátri et Cognato Nostro Cha- 
rissimo, salutem et omnis felicitatis continuum incrementum. Sernme 
Reume Princeps Frater et Cognate Charissime. Commisimus Grnso 
et Rndo Proski Equiti Melitensi, Ablegato nostro in Aula Caesa
reae Mttis, in negotio inf ide l ium Judaeorum per Poloniam habi- 
tantium cum Nobili Bresler Ciui et Mercatore Vratislauiensi ratione 
certi debiti per eosdem sub tempus adhuc belli Turcici contracti 
nondirm de integro exoluti. a Caesarea Mtte commissionem expetere 
ad sopiendas abutrinque praetensiones. Hinc est quod a Sertte 
Vstra contendamus, quatenus pro singulári suo in Nos affectu et 
manutentione commerciorum bonae vicinitatis permitiere uelit in 
Ciuitate Vratislauiensi memoratis in f id e l ib u s  Judaeis ad termi
nům commissionis libertatem mercandi sine arrestis nel quacunque 
alia praepeditione. Quam beneuolentiam Nos uti reciprocis stu- 
diis pensandam annitemur, ita nunc quod nostrum est, optimám 
Serenti Vrae ualetudinem intra prosperes rerum successus pre- 
camur.
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Dabantm- in Russia Pomorzaniis die XXX. Mensis Septembris 
anno Domini MDCXCII. Regni nostri XIX. Anno.

wł. pp.: bonus frater et Cognatus 
Joannes.

Książę biskup listem z Wrocławia 30. sty. 1693 zawiadamia 
króla, że powyższa sprawa została załatwioną.

26. p a ź d z i e rn ik a .  J a n  M ałachow sk i ,  bisk. k r a k . ,  do 
tegoż. (O.)

Serenissime Princeps et Reuerendissime Domine 
Domine Colendissime.

Conuenit retentores decimarum ad praeposituram oswiecimen- 
sem pertinentimn indígenas ducatus Silesiae, Perillris et adm. Rndus 
Casimiras Lanckoronski, canonicus meus cathedralis et praepositus 
oswiecimensis, quem multis nominibus mihi gratum, Serenitati Yrae 
apprime commendo, quatenus in subsellio jurisdictionis pro re eccle- 
siae, solicite ab aliquot annis agenti, Serenitas Vra fauore suo in 
administranda prompta justitia, eundem prosequi dignetur. Quod 
vicissim officiis et studiis bonae vicinitatis, iis qui a Serenitate Vra 
nobis fuerint commendati, libentissimo animo praestare non inter- 
mittemus. De caetero omnis desideratae felicitatis continuos suc
cessile cum incolumitate ex animo voveo.

Datum ex Palatio Ero Kielcensi die 26. Mensis Sbris Ao. 1692. 
wł. pp.: Serenitatis Vestrae

humillimus et obsequentissiinus seruus 
Episcopus Cracouiensis.

Książę biskup listem z Nissy 30. czerw. 93 zawiadamia go że 
spełni jego życzenie.

9. l i s topada .  J a d w i g a  E l ż b i e t a  k ró le  wieżowa p o l 
ska  do tegoż. (O.)

Seren. Princeps Domine Frater Cariss.
Promoturus personaliter in supremo ducatuum Silesiae dicaste- 

rio ecclesiae suaé causam 111. Dnus Lanckoronski coronarum in Po- 
loniae regno conseruator et custos iter illuc instituit, quem ut gratiae 
protectionique Serentis Vrae enixius recommendarem, ipsius causae 
aequitas et pondus personae ejus illustris prosapia, merita et pro 
ecclesiae suae incremento zelus ас devotionis in Seren. Electoralem 
domum nostram non vulgaria documenta, me permouerunt, iisdem 
ego rationibus, quas hae nostrae concomitantur recommendatitiae 
Serenitatem Vram eo inducendam confido, ut praebminarem bene- 
ficentiam — quam ipse profundae venerationis cultu gratissime com
mémorât —■ usque ad completimi negotium eidem conseruet, ac sub
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gratia protectioneque Serenitatis Vrae eundem votorum suorum com- 
potem factum, inteliigam, cujus benignitatis dum in me quoque 
redundat obligatio, occasiones id ipsum demerendi praestolabor et 
amplector ut quo sim animi sensu demonstrem.

Serenitatis Vestrae
wl. pp.: Amantissima Devotissima 

Warsauiae 9na Soror et Serua
Novembris 1692. Hedwigis Elisabetha Princeps

Regia Poloniae.

1 6 9 8 .
10. marca.  Taż  do tegoż. (O.)

Seren. Princeps Dne Frater Amant.
Impetrari a Serentis Vrae interposita auctoritate, causae deci- 

marum, quae in bonis Dominio-Plesnensi in Silesia subjectis eccle- 
siae oswiecimensi cômpetunt, post nonaginta annonim litigium, 
exantlatos pertinacissimos labores et non sine grani sumptuum aeris- 
que dispendio variis in instantiis euictae, ultimam adjudicationem et 
immissionem haut (?) granate posse, confidit 111. et Reu. Dnus.Ca- 
simirus Racoslaus de Brzezie in Wodzisław Lanckoronski, custos 
thesauri regni praepositus oswiecimensis cüratus michalouiensis, ас 
ut protectioni Serttis Vrae eimdem causamque suam quam optime 
commendarem eo facilius a me obtinuit, quod Serttem Vram proprio 
ductu justis ejusmo.di causis fauere, probe nouerim, et quod memo- 
ratus reu. praepositus oswiecimensis laudabili pioque zelo adjudicata 
ecclesiae suae decimarum jura execution! tantuinmodo mandari, im-' 
pösterUmque quiete possideri intendat, comperiam. Rogo eapropter 
Serttem Vram, quatenus hoc meis impertiatur instantiis, ut hanc 
eidem obvenisse intelligain consolationém, quod écòlesiam suam in 
detentes, per seculum ferme reditus conspiciat immissam, officiaquc 
mea eidem, uti vehementer desidero, non vulgarifer profuisse àni- 
madvertat, cüjus fauoris compos facta permaneo' adauctis òbligà- 
tionibus

Serentis Vrae
луї. pp. : alfectionatissima et obligatissima 

Warsauiae 10 Martii Soror et Serua
16.93. Hedwigis Elisabetha

Regia Princeps Poloniae.
Książę biskup listem z Nissy 30. czerwca odpisuje: „• • • • fecit 

causae aequitas, merita viri et nota in domuin nostram electoralem 
devotio, ut optatum voluissem finem secunda Junii labentis liti im-
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ponere, sed absentia contrariae partis in diaeta non comparentis et 
stylus curiae ac justitia id non permisit, cui proinde usque ad septi
mám Sept., in quern pro termino peremptorio pars utraque citata 
fuit, tempus concedi oportuit, quo tempore efficiam, ut praefatus 
Dnus Lanckoronski re ipsa experiatur, quantum ponderis apud me 
interposita Serttis Vrae autoritas habeat qui semper vivo devotissimo 
affectu.

10. marca.  K ró lew icz  po lski  J a k ó b  do tegoż.  (O.) 
Serenissime Princeps Dne Cognate Amantissime.

Ventilatum per nonaginta annos et variis in instantiis ecclesiae 
oswiecimensis in bonis plesnensi in Silesia dominio subjectis adjudi- 
catum jus decimarum, cum efecto (?) destituetur nisi temporali su
premi Silesiae dicasterii brachio judicii spiritualis sententiae execu- 
tioni demandentur. Instantiae Illtris et Reuer. Dni Casimiri ßaco- 
slai de Brzezie in Wodzisław Lanckoronski custodis thesauri regni, 
praepositi oswiecimensis .et curati michalov., ipsa causae piae per 
tot annorum decades protractas aequitas, et concepta de Sertis Vrae 
benevolentia fiducia me permouerunt, fatum rev. oswiec. prae- 
positum ac eiusiam (?) ecclesiae suae controuersiam Serenti Vrae 
commendare ас enixe rogare, quatenus Ser. Vra ut tandem a tot- 
laboribus et sumptibus liberata suo jure et reditibus per finalem con- 
clusionem et executivam immissionem gaudeat ecclesia auctoritate 
potestateque sua dirigere et benigne definire non grauetur. Fauoris 
hujus obtenti in me redundabit obligatio augebiturque desiderium in 
reciprocis me dęmonstrandi occasionibus Serenitatis Vestrae. 

wł. pp. addictissimus et ad officia parafissimus 
Warsauiae -10. Marti! seruus et cognafus

1693. Jacobus Ludouicus Regius
Princeps Poloniae et M. D. Lit.

Książę biskup odpisem z Nissy 30., czerwca, zawiadamia go: 
„quam in rem peremptoria in septimám Septembris indicta est 
diaeta, ut finali conclusione et,definitiva sententia, et executiva 
immissione, si alius componendi modus non intervenerit, totum hoc 
negotium ter mine tur.“

24. marca.  N u n c j u s z  apos to l s k i  A u d r z é j  P u b l i c ó l a  
S a n t a - C r o c e ,  a r c y b i s k u p  se leucy jsk i  do tegoż.  (О.)